2

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

25 марта 2021 года № 175
О внесении изменений в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2016 года № 588                «О Положении о Совете по противодействию коррупции при главе города Чебоксары»
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25–ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 декабря 2016 года № 588 «О Положении о Совете по противодействию коррупции при главе города Чебоксары» (далее – решение) следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту решения слова «по противодействию коррупции при главе города Чебоксары» заменить словами «по противодействию коррупции в городе Чебоксары»;

2) пункт 1.1 Положения о Совете по противодействию коррупции в городе Чебоксары (далее – Положение) изложить в следующей редакции:

«1.1. Совет по противодействию коррупции в городе Чебоксары              (далее – Совет) является постоянно действующим координационным органом при главе города Чебоксары.»;
3) в разделе IV «Порядок формирования Совета» Положения:
а) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Председателем Совета является глава администрации города Чебоксары. Заместителем председателя Совета является руководитель Аппарата Чебоксарского городского Собрания депутатов. Секретарем Совета назначается лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации города Чебоксары.»;
б) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Состав Совета формируется из депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов, заместителей главы администрации города Чебоксары, руководителей территориальных и иных органов администрации города Чебоксары, представителей научных и образовательных организаций, а также представителей общественных организаций (по согласованию).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары                                                                 О.И. Кортунов